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Pár észrevétel a keresztúri 
állatkiállításra. 

A í. évi február  29 én Székely-
keresztáron tartott állatkiáilitásrél már 
irtunk a amikor arra újra visszatérünk, 
(esszük ezt okulás cé'jából, de egyben 
szigorúan a tárgyilagosság keretei közt 
kell maradnunk a kerülnünk kell min 
4ea olyan hangot, mely vármegyénk 
gazdasági konszolídatiójának ártalmára 
lenne. Azonban az ügy fontossága  meg-
kívánja, hogy pár észrevételt tegyünk, 
•nélkül, hogy azsal valakinek, avagy va-
lakiknek érzékenységét sérteni akarnék. 

Miudenek előtt nem tartjuk sze 
renesés gondolatnak, hogy a vármegyei 
„Állattenyésztési-bizottság" sem a több 
évtizedes múlttal biró Vármegyei Gaz-
dasági Egyletet, sem a Földmives Szö 
vétségét nem vonta ba a kiállítás ren-
dezésébe. Talán nyomós érvül lehetne 
iölhozni szt, hogy mindkét egyesület 
alapszabályai jóváhagyva még nincse-
nek. Érvnek bizonyára érv, de nem 
•lyan fontos,  mint ama kérdés boly-
gatása, miért nincsenek azok az alap-
szabályok jóváhagyva? Románia agrár 
illám, lakói legnagyobb százalékban 
őstermeléssel foglalkoznak  s a gazda-
sági felkészültség  még is a lehetó leg-
primitívebb. Az ösi ösvények kitapo 
aásából niccs kitérés s gazdasági kul-
(aránk évszázados mozdulatlanságából 
• legtöbb helyen nincs egy rövidke lé-
pésnyi előremozgás. Ha nem lennének 
•gyes vidékek gazdasági szervei meg-
alakítva, akkor is az lenne a legfőbb 
kötelesség, hogy azok magteremtesse-
oek a nem az, hogy a megalakultak 
vórkericgéie megbénittaasék. Lehet: a 
túlzásig menő óvatosság vigyázatot pa-
rancsol, de e vigyázat gazdasági vonat-
kozásban veszélyes, e vigyázat cehi 
épit, hanem restből, e vigyázat öl. 

Mi is a gazdasági szervezetek fó 
célja ? G«tdaeági életünk föilecditéee, 
népünk nsgy tömegének a megrögzött 
maradiságból való kiragadása, összhang 
teremtése a falvakban  s szoroa szervi 
kapcsolat megerősítése egyes nagyobb 
gazdasági területeken. A nép erkölcsi 
életének megjavítása, a fogékonyság 
felkeltése  minden dolog iránt, ami nem 
árthat senkinek és semminek, de basz 
nos egyesre és összességre egyaránt. A 
faluk  kípének átalakítása, hogy azok-
ban ne a korcsma cégér legyen a leg-
nagyobb disz, hanem legyen intenzív 
munkát kifejtó  „Gazdakör", „Olvtsó 
Egylet*, „Dalegylet", „Hangya", „Köz-
ségi Hitelszövetkezet", „Ifjúsági  Egye-
sület" stb. Ugy vélem, minden gazda-
sági szervnek főbb  vénátokban ezek az 
alapelvei s józan ésszel nem gondol 
egy sem irreális dolgokra s nem gyen-
gíti az állami élet biztonságát. 

E célzattal alakulván meg a gaz-
dasági ezervek, mindenesetre csak nye-
reség lett volna, ha ezek is bevonat-
nak a reidcíétbe, mert én merem ál-
lítani, hogy ba ez megtörtént volna, 
az igy is etfg  jól sikerűit kiállítás, 
még jobban sikerült volna. Minden-
esetre a Vármegyei Gazdasági Egyle-

tet, mely csaknem három évtizeden 
keresztül, jó és rósz időkben, reiulezte 
e kiállításokat, egyszerűen félrsfo'ai  — 
nem volt sem hasznos, sem üdoosas. A 
„több szem többet lát", „főbb  fában 
több a gondolat", elve bizonyára elő-
nyösen érvényesülhetett volua e kiál-
lításnál is. 

Zimankós, hideg szeles idő virradt 
a kiállításra, de az idó nem veit elég 
hideg arra, hogy a keressfuri  bnroai-
vásártér feneketlen  sarát megfagyassza. 
Nyakig sárosan kellett úszni a „latyak 
ban". E vásártér rendezéséi Keresztúr 
első reedd érdekei egyikének kélSeee, 
hogy tekintse, mert mint cseszi vidék 
leglátogatottabb vásártere, feltétlenül 
megkíván, de meg is érdemel egy ala 
pos rendezést. 

A kiállításoknál, szerinters, pgyik 
igen fontos  dolog ez, hogy a kiállított 
állatok közt összehasonlítás tétessék s 
egyes egyedekre való rámutatással el5-
soroltaBsanak annak előnyős és hátrá-
nyos tulajdonságai. Szakszerű előadás 
keretében lehetett volna rámutatni arra, 
hogy az első dijat nyeri állat ndért 
elsó, a harmadik dijat nyert ál bt miért 
harmadik s a dijakat nem nyert álla 
toknál mi a hiányosság? Ki kellett 
volna tanítani a gazdákat, hogy a te-
nyésztésre kiválasztandó állataiknál mit 
tartsanak szem előtt, B mit kerüljenek. 
Annak, hogy ez nem töitént meg, ta-
lán oka lehetett a kedvezőtlen időjárás 
s az, hogy bőiben késő délutánba nyúl-
ván az idő, a gazdák nsgy része 
szerte szélfdt. 

A bika-vásár éa kiállítás ideje he-
lyesen van megválssztva, de felfogásom 
szerint, egy általános  állatkiállitás  ideje 
csak az ész lehet, s mikor az istálló-
zott és legelős állat közötti különbség 
szemléiteíőleg megállapítható. 

Értjük, hogy az állam nyelvének 
mindenkor és mindenben érvényesülnie 
kell, de akkor, amidőn a dijak kiosz-
tásánál jelenlevő 50—60 főnyi  közön-
ségnek legalább is 95%-a egyáltalán 
nem érti sz állam cyelvét, a gazdasági 
inspektor urnák kizárólag az állam 
nyelvén elmondott buzdító beczfde, 
cfe&k  pusziéba kiáltó szó. S nem hisz-
szűk, hogy csotba esett volna az áll*m 
tekintélyén sem, ba sz elhangzott be-
bzld bár röviden, kivonatosan magyarul 
íb ismételtetett volna, annál inkább, 
mert vettük is észre, hogy az inspek-
tor ur teljes pretiziíással tudja a ma 
gyar nyelvet. 

Jóleső örömmel vettük tudomásul, 
hogy az erdélyi őei fehér  állatok fö 
lött nem búzták meg a lélefcharangot, 
s a kiirtásukra való terekvés még tel 
jesen nitcs meg, de meg kell állapi 
tatunk azt, hogy «creuk „kisebbségi" 
sors. Díjazásnál már csak féldij  járta 
B oly községek is tarka tenyészbika 
vásárlására szoríttattak, hol a tarka 
tehenek száma az öszlétEiám 40'/0 át 
sem éri el. 

A külőkben jól sikerült kiállítás 
megmutatta, hogy vátmegyénkben tiszta 
symentbali tenyészet alig van s álla-
taink ÖESze-vissza keresztezettek s jel-
leg tekintetében gyengék. Azt elérni, 
hogy tiszta symenthali tenyészet domi 

náljon, sok idő, de a kormányzat hat 
hatós támogatása is szükséges. 

Megjegyzést kell tennünk arra az 
eljárásra, bogy a piros tarka bikák dí-
jazásánál az első és harmadik dijat 
nem megyebeli tenyésztők állatainak 
ítélték oda. A kiállítás költségeit a a 
dijak összegét a megye állattartó gaz-
dái izzadjuk ki s bármily jelesek le-
gyenek ís a más vármegyékből beho-
zott állatok (egyik valóban elsőrendű 
volt), az a helyes, hogy megyebeli ál-
latok dijaatassacak csupán. Hová jut-
náuk, ha a jövőben a feljettebb  gaz 
dasági kulturáju Nagyküküllővármegye 
gazdái megrohanva kiállításunkat, ál-
lataikkal elvinnék előlünk a dijakat ? 
Nem az a 300—1000 leuig terjedő 
összeg a fó,  hanem a dicsőség s az 
ecuek nyomában járó felbuzdulás. 

A kiállítással kapcsolatos vaj, sajt, 
s más tejtermékek, gazdasági gépek ki 
állitáBa igen Bzereccséa gondolat volt 
sajnos, népünk csaknem teljes részvét 
lenséget taiuiitott e kiállítás iránt. 
Kár 1 Állattenyésztésünk sohasem lesz 
addig elsőrendű, mig népünk a tejter-
mékek értékesítésénél nem jut nagyon 
is előre s míg egyes kisebb gépesnek 
használata nem lesz elterjedtebb. Kü-
lön és nyomatékosan, még pedig a 
helyszínén kellett volna a gazdák figyel-
mét e kiváló fontosságú  kiállításra 
fölhívni. 

Még, ha elismeréssel adózunk azon 
fáradságokért,  melyekkel a sikerült ki-
állítást az „Állattenyésztő bizottság" 
létrehozta, ugy véljük, senki érzékeny-
ségét sem sértjük, ba e helyen íb kü-
lön sliemerégünket fejezzük  ki Szilasi 
Jenő keresztúri állatorvos urnák, ki 
uek fáradhatatlan  tevékenysége oroBz-
lát részben biztosította a kiállítás si-
kerét. 8 ha a jövőben még jobban be 
lopja a gazdák lelkébe szt a gosdola-
tot, hogy állataik kiállítása nem hiu 
kérkedés, hanem dicsőség — a jövő 
kiállítás fényes  leesd. V-ó. 

A 2ojo-os forgalmi  adó 
ügyében, melyet m&gukra nézve sérel-
mest sk találtak városunk iparosai és ke-
reskedői, február  22-én az iparosok és 
kereskedők képviselőinek bevonásával 
értekezlet volt a városházán. Ez az ér-
tekezlet megbírta Lakatos Tivadar vá-
rosi tanácsos pénztárost, hogy tegye 
t&culmáay tárgyává : mi módon lehetne 
a 2a/0-cs forgalmi  adót eltörölni s az el-
törlés által fedezetlenül  maradó 600,000 
leu fedezetéről  gondoskodni. Lakatos 
tanácsos az ügyet komoly tanulmány 
tárgyává tette és javaslatát a folyó  hó 
13-án Negrutiu Emil polgármester el-
nöklete alatt Andreisş prefectus  jelen-
létében megtartott értekezleten ter-
jesztette elő. 

A javaslat szerint, a 2%-os for-
galmi adó eltörlése után fedezetlenül 
maradó 600,000 leuről csakis a vámok 
emelésével lehet gondoskodni, mert az 
uj városi pótadó emelése lehetetlen, 
ugyanis a pótadó majdnem mind a 
maximumra van emelve s ha lehetne is 

emelni, a város közönsége njübb meg-
terhelésnek lenne kitéve. A javaslat 
felemlíti,  hogy az 1923 évi kövezet és 
helypénzvázn bevételi összege 460,000 
leüt tesz ki s ha a jelenlegi vámot 
másfélszeresre  emelik fel,  a 2% os 
forgalmi  «dó abból bőven fedezve  lesz. 

Azonban a 2'/» 0 8 forgalmi  adóa 
kivül á városnak egy nagy terhe áll 
fenn,  körülbelül 10 év óta, amely te-
her rendezése a mai nehéz pénzviszo-
nyok kőzött teljesen lehetetlen. E* a 
teher nem más, minthogy a város a 
Ganz céguek egy évtized óta „befekte-
tések" cimén nagyobb összeggel tar-
tozik. A Gauz cég a tartozás kifizeté-
sét sürget;, mert ellenkező esetbfa 
kénytelen lesne az áramegyaég árát 
60—70°/e-al emelni, a városi tanáé? a 
kérdés megoldásáról gondolkozott, azoa-
ban nem tudta megtalálni a módját, 
hogy miképpen lehetne ezt sz összeget 
kifizetni  anélkül, hogy a város háztar-
tásában zavar ne álljon elő. Éppen 
ezért Lakatos tanácsos, hogy a tiz év 
óta húzódó ominozus ügy már egyszer 
megoldást nyerjen s a város ártm-
fogyasztó  közönsége se legyen ujabb 
emelésnek kitéve, azt javasolja, hogy a 
kövezet é* helypénzvám jelenlegi be-
vétele emeltessék fel  háromszorosra s 
ez emeléssel befolyó  összegből ugy a 
2®/0 os forgalmi  adó, mint a Ganz-
céggel fennálló  követelés is egy év alatt 
ki lenne egyenlítve s ez által a város 
közönsége részben feloldatnék  a meg-
levő terhek alól s ujabb megterhelés-
nek se lenne kitéve. 

Az értekezlet Lakatos t&nác. os ja-
vaslatát helyesléssel fogadta  s felkérte 
a városi tanácsot, hogy az uj vám-
emelésre vonatkozó szabályrendeletet 
sürgősen dolgozza ki és elkészítés után 
a polgármester vezetése alatt, & pre-
fectus  büvoíásával is, egy küldöttség 
vigye fe!  illetékes helyre, hogy a sza-
bályrendelet mielőbb jóváhagyást nyer-
jen, hogy a város adózó közössége a 
2*/„ os adó terhétől minél előbb men-
tesítessék. 

Az értekezlet foglalkozott  tevábhá 
az uj városi pótadóra vonatkozó sza-
bályrendelet módosításával íb. Javasol-
tatott, hogy az ügyvédek, orvosok, 
mérnökök, magántisztviselők is fizesse-
nek 20°/# os városi pótadót, mint az a 
múltban is történt. A frontadóaál  a 
várost két kerületre osztották. Az I. 
kerület a főtér,  Bethlen utca a kór-
házig, a Kossuth utca a Malom utcáig, 
a Szentimre a kettős kutíg, a Petőfi-
u?ca a vasútig. A többi utca a II. ke-
rületbe tartozik. Az I. kerületben folyó-
méterenként 20 leu, a II. kerületben 
pedig 10 leu frontadót  kell fizetni.  A 
bér , teher- éa luxus-autók napi 30 len 
dija helyett h&vi 150 leu javasoltstott. 
Málhás (stráf)?zekerek  után havi 120 
hu, bérkocsik után pedig havi 100 leu 
hozatott javaslatba. A helybeli iparo-
sok Bátorvámját törölni határozták. Az 
értekezlet ezekhez a javaslatokhoz is 
hozzájárult s azok akkor lépnek életbe, 
ha a módosított szabályrendelet jóvá-
hagyást nyer. 



H I R E K . 
Március 15. 

Hto&taloe közlés a háborús 
hi tekkel szemben. E ;y idő óta bi-

' 2üsy®s személyek, akik érdekelve v&a-
ittak, bogy a román éa a magyar nép közt 
feaaái'ójé  víszenyt elrontsák, aztaha-
mU fairt  terjesztik, hogy a köjál jövő-
ke® Románia éa Magyarország közt 
«gy ujabb háború fog  kifital.  Fentie-
Ist a H idögyministerium rendeletére 
azzaí hozzuk köztudomásra, hogy a 
S-egfeatározottabban  megcifolandók  az 
tíyeá híresztelések. Anăreiaş prefect. 

V Hoegyleti közgyűlés. A nő-
egyletnek mult alkalommal elmaradt 
közgyűlése lő-íkáa, vasárnap d. u, 3 
Irakor lasz megtartva a ref.  kollégium 
pénztárhelyiségében. 

Politika ciman lapunk mult 
számában megjelent cikkre Sebesi Já-
nos dr. válasza lapuik zártakor ér-
kezvén, jövő számunkra maradt. 

Rendkívüli köagy ülést tar-
tott folyó  hó 9 én a azombatfttlvi  róm. 
kath. egyházközség. A népes gyűlést 
Pál István prelátus akadályoztatása 
folytán  Cüillág L\»zló s. lelkész nyi-
totta meg, aki meleg szavakkal fldvö-
zölta id. Ugrón Ákos, főgondnokot, 
hosszas betegségéből való felgyógyu-
lása otáa. Az egyháztanács őrömének, 
fcogy  ujb'l körükben Üdvözölhetik a 
fígocdaokot,  Katona István egyház-
fanácsos  adott kifejezést  szivből jövő 
szavakkal. Ugrón Ákos főgondaok 
meghatottan mondott köszönetet a 
a»aleg Ovációért, ígérve, hogy az egy-
házért és iskoláért minden áldozatra 
kész, mert — úgymond — csak most 
tudjuk igazán, hogy mi nekünk az 
egyház és iskola. A rendkívüli köz-
gyűlésnek egyetlen tárgya volt: egy 
iasraog b iásorzése módozatainak a msg • 
%eezáíéa®. A k(5/.gyűlés elhatározta, 
kegy a harang beszerzését szükséges-
í>ek tartja s Hegyi Pál megyebiré lel 
kes felszólalása  után megkezdődtek a 
•3®es célra az önkéntes adományok, 
aj ég pedig olyan nagy buzgósággal, 
hogy a gyűlés folyama  alatt 11 ezer 
leu gyűlt össze a harasgaiapra. Igy 
matatott követendő példát a szombat-
falvi  kis egyházközség a nagyobb egy-
feázközségeknek  is. 

A filharmonikusok  jövő hati 
prébaprogrammja*. kedden: szoprán és 
alt, csütörtök : tenor, bassui, péntek : 
Három a kislány összpróbija (zenekar 
és összes szereplők). 

Spor t : A Harg i ta köegyii 
lése. A Hargita Testedző Egylet va-
sárasp. folyó  hó 16 án délután 8 éra-
kor a Barkóczy föle  étterembea tartja 
meg III. évi közgyűlését az alanti 
tárgysorozat mellett: 1. Elnöki meg-
nyitó. 2. Titkári jelentés. 8 Intézői 
jelentés. 4. Pénztárosi jelentés. 5. Gaz 
dai jelentés. 6. Feimeutvéay. 7. Tiszt-
sjilás. 8. Esetleges indítványok. 

Egyesületünk tagjait, valamint a 
spert iránt érdeklődő közönséget, kér-

Îtk minél nagyobb számbsn megjelenni, 
ogy a következő év sport-programm 

Ját és terveinket megvalósíthassuk. 
Kist  István, elnök, Biró Gyula, titkár. 

Református  egyházi estély. 
A. református  egyháa f.  hó lü án, va-
sárnap d. u. 6 órakor, a református 
kollégium ima termében egyházi estélyt 
tart, melynek műsora következő: 1. 
Mesnyban lakó én Istenem, énekli a 
gyülekezet. 2. Elnöki megnyitó. 3. Zoa 
gorán Játszik: Zárug Sárika. 4. Sza-
val: Rájk Eresébet. 5. Énekel: Fe 
renczy Böske, zongorán kiséri: Kováci 
Icó. 6. Költeményeiből felolvas:  Tompa 
László. 7. Vonós négyen. Előadják: 
Sámson József,  Zirug Endre, Mózea 
Mihály, Szász Tibor. 8. Jézus élete 
képekben : Felolvasás. Tartja: Vajda 
Ferenc esperes, a képeket vetíti: 
Csefó  Sándor tanár. 9.Zirszó. 10 Nagy 
Isten téged imád, énekli a gyülekezet. 
At estélyre a közönséget tisztelettel 
meghívják. Belépti dij nicca, kegyes 
adományokat a kitett perselybe bt-
scöaettel fogadunk.  Az estély ren-
dezői: Ciefó  Sándorné, Kiss Elekaé, 
Imrsk Neili és Imreh Ibiké-

Lövészeti gyakorla t . Közhírré 
tétetik, hogy f.  hó 17-én és 20 án 15— 
19 óra között a helybeli csendőr ki-
képp zászlóalj lövészeti gyakorlatot 
tart a Budvár melletti lövöldén. Fi-
gyelmeztetik a közönség, hogy e na-
pokon a cirkálás azon vidék körül 
tilos. A rendőrség. 

A Három a kislány harma-
dik előadása. Általánosan megnyil 
vázait érdeklődésre 6* óhajra a Fiihar 
monikui Társaság elhatározta, hogy 
folyó  hó 23 án, vasárnap d. u. 4 órai 
kezdettel harmadszor is előadja a nagy-
sikert aratott, „Három a kislány" ope-
rettet, felére  redukált belépő dijak 
mellett a Bakarest szálló színházterme 
ben. Jegyek elővételben a Könyv 
nyomda R T. üzlethelyiségében lesz 
nek kaphatók, folyó  hó 18 tói kezdve. 
Itt említjük meg azt az értesültsé 
günket, mely szerint a társaság az 
operettet bemutatni szándékozik Ke-
resztáron is. 

A Saékely Dalegylet f.  hó 
9 én, vasárnap délután 3 órakor tar 
totta próbahelyiségéban éri rendes 
tisztújító közgyűlését, mely alkalom 
mai egy évtized után először volt al 
kalma üdvözölni szépszámbiin megjelent 
alapító éa pártoló tagjait. A mélyre 
ható és közvetlen hangú elnöki meg-
nyitót a dalárda jeligéjének eléneklése 
követte, melynek elhangzása után tet-
ték meg az egyes tisztviselők jelenté-
seiket ; melyeket a közgyűlés jegyző-
könyvi megörökítésre érdemesített. A 
tárgysorozat főpootja  a tisztújítás volt; 
mely egyhangú lelkesedéssel zárulva, 
közmegelégedésre oldotta meg a részt-
vevő tagok óhaját. Eszerint: elnökké: 
Borosnyay Pál dr., ügyvezető elnökaé: 
Benedek Géza dr., alelnökökké: Kab-
debó József  és Bodrogi Balázs, tit-
kárrá : Soó Gáspár, karnaggyá éa jegy-
zővé: BsnkŐ József,  pénztárnokká: 
Benedek Géza, ellenőrré: Kerestély 
Gyula, gazdává: Szabó Ölön, kottatá-
rossá : Székely János és zászlótartóvá: 
Cdkmáatori Ottó választattak meg. A 
megértéssel és imponálóan megnyilvá-
nuló közchajjal megválasztott tisztikar 
reményt nyújt arra, bogy a Dtlegylet 
mesezimenó tervét rövidesen be fogja 
váltani. A közgyűlést követőleg a Dal 
egylet a Zsigmondovics-étteremban ala-
pító és pártoló tagjainak, illetve hoz-
zátartozóinak nagyszámú részvételével 
fehér  asztalt rendezett. Ez alkalommal 
az éttermet színültig megtöltő közön-
ség élénk tanúságét tett a régi hirü 
Székely Dalegylet melletti ragaszko-
dásáról, mely pohárköszöntő alakjában, 
vidám dal és Kónya Jancsi lelkesítő 
zenéje között, több ízben megnyilvá-
nult. A hangulat fokozására  a dalárda 
több pompás karéneket adott elő, va-
lamint kedvenc szólistái a késő órá-
kig szórakoztatták a szép est hatásá-
val távozó vendégeket. 

Jelentkezés a rendőrségen. 
Az alább megnevezett egyenek 24 óra 
alatt köteíeaek megjelenni az állam-
rendőrségen, katonakönyveik átvéte-
léért: Kovács Jánoa (születési éve 
1894) Ágoston Ferenc (1894), Simó 
Gergely (1894), Simó János (1894) 
Vincze Gergely, Márton Ferenc (1893), 
Fekete Lajos (1897). Bálint István 
(1885) Bakai Póter (1885), Benc*édi 
Albert (1880), Bindi Sáidor (1887), 
Balázs Ferenc, B*lázs Albert (1895), 
Bomhér János (1897), Szeles András 
(1888). Szabó Gyula (1888). Székely 
Ferenc (1887), 8zabó Jőzsef  (1897), 
Szklemen Elemér (1894), Vábár Vil 
moa (1883). Varga János (1885), Ve-
té»y Ferenc (1887), Veress Dónát, 
László Dénes (1885), Lörú cz Antal 
(1895), Lörincz Kálmán (1901), IUéi 
Péter (1895). Izsák Mih&ly (1894;, 
Retkes József,  Jakab József  (1897), 
Illés L«Jos (1897). Pentyi János 
(1895) P pi Gyula (1892). Papp 8án 
dor (1887) P*pp Mihály 0883), P*pp 
Ltjos (1896). Pál L»jos (1897), Imre 
György (1890) Góca Simon (1888), 
Gál Jáaos (1883), Gál Játsos, Gáspár 
Boldizsár, Gödri János, Galtmao Vil 
helm,Farka» (Tonka?) Gábor (1887). Fe-
hér Tódor (1887) Tipa litván, T*« a«iu 
Dénes (1892), Miklós József  (1887), 
Molnár Árpád (1883), P*t*r Mihály, 
Márton Dénes (1890) M*rk Márton 
(1889). Mstei M-hálv. Matei Ferenc, 
Mitalös Sándor, Mac» ásí Ferenc, M^kó 
Sándor, Kováss B. Imre, Kosák 

László, Sijaií József,  8ófalvi  Lajos, 
Stlaga Jaoos, Sándor Albart, 8iskala 
Máté, Sipsi Ltjos, Simó litván, Simó 
Dénes, Harmann Gusztáv, Huber 
Eadre, Orbán László, Asztalos Jáaos, 
Albert Dénes, Ntsy István, Nemes 
Béla, Csép Bál$, Cioet litván, Csécsi 
Nagy Béla, Csíki (Ciikos ?)Mózes, Czik-
mántori Ottó, Dobrai Károly, Dánes 
Nándor, Daidchmann J ikab, Eogler Jó-
zsef,  Esbery István, Válentaik Endre, 
Jancaé Bála, RHhi litván, dr. Risiu 
János, B ró Mózes/ Szabó Imre. 

Orvosi hir. Hartwig István dr. 
orvos 4 hétre Budapestre utazott. He-
lyettesítésére Dienesch Hugó dr. or-
vost kérte fel. 

Harang-estély. A böjti időszak 
komoly hangulatába kedvesen illeszke-
dik bele a helybeli róm. kath. egyház-
község március 17-iki, hétfői  hsrasg-
estélye, amely az előjelekből Ítélve fé-
nyes erkölcsi éB anyagi sikerrel fog 
lezajlani. A nivós műsor mozgásba 
hozta városunk és vidékünk közöasé-
gét. Mindenki már a hét folyamán 
igyekezett magának helyet biztosítani. 
Sőt -akadtak olyanok is, akik, bár a 
megjelenésben gátolva vannak, nem 
c«ak jegyeiket váltották meg, de felül 
is fi/.ettek  az igazán szép célra. A 
rendezőség reméli ÍB, hogy a nagyon 
is alacsonyan megállapított dijakra, 
aki csak teheti, felül  ÍB fog  fizetni, 
mert csak igy lehet egy olyan alapot 
létesíteni, amely a nemes cél megváló 
sitáaát mielőbb lehetővé teszi. A sok 
szép szám közepette, amelyek az egyes 
szereplők kiváló egyéniségénél fogva 
mind nagy lelki gyönyörűséget okoz 
nak, az estély jellegét Schillernek, az 
ideális lelkületű nagy német költőnek 
Éoek a harangról cimü költeménye 
adja meg, amely nemcsak a német 
irodalomnak egyik gyöngye, de kitü&ő 
fordításokban  közkincsévé vált minden 
müveit nép irodalmának. A dicső köl-
temény a harang öntésével kapcsolat-
ban az emberi élet külön fázisait  festi, 
olyan mesterien, amihez hasonlót nem 
találunk a világirodalomban. A mes-
terien megirt szöveget 24 szebbnél-
szebb vetített kép teazi szemléletessé. 
Már ez az egy szám is megérdemelné, 
hoay béifőn  este a Bukarest szálló va 
lóaágos zarándokló haly legyen. A tar- j 
tal mas estély teljes műsorát az esti j 
pénztárnál csekély áron mindenki meg- ; 
szerezheti. 

Sorozás foly  napok óta váro-
sunkban s a bizottság, amint értesü-
lünk, munkáját meglehetős szigorral 
végzi; az összeírt 138 városi sorozás 
köteles közül 83 at talált alkalmasnak, 
pedig az összeírtak közül több, mint 
távollevő, meg sem jelent a bizottság 
előtt. A sorozással kapcsolatban a ta 
náca katoaai ügyosztálya felhivja  azo-
kat, akiket feimentéBÍ  okmányaik meg 
szerzésére utasítottak, hogy útbaigazí-
tásért a hivatalos órák alatt sürgősen 
jelentkezzenek. Ugyszintéa az ügyosz-
tálynál érdeklődjenek a pspi pályán 
levők s akik családfenntartói  kedvez-
ményüket akarják igénybe venni, mert 
még eldöntetlen, hogy felülvizsgálat, 
illetve ügyük elintézése végett kell-e, 
vagy sem Brassóba elutazniuk? 

Kavics- és homokesállit&sra 
árlejtés leBz f.  hó 16-ikán, vasárnsp 
d. e. 10 órakor a városi tanácsnál. Fel-
tételek ugyanott megtekinthetők. 

x Dreher Haggenmacber kőbá-
nyai sörgyároeok nagyváradi fiókgyár 
gyártmányainak kizárólagos főraktára: 
C.  Rösler  Jf.-nál. 

Elveesett cselédkönyv. Pacsi 
Miklós idevaló lakos 244—1923 nyil-
vántartási szám alatt kiadott cseléd-
könyve elveszett. Megtalálója szives-
kedjék átadni a rendőrségen. 

A lányom hozománya 500 
millió f-  hó 8 iki második előadása 
elevenség és siker tekintetében méltóan 
vetekedett az első előadással. A sze-
replők is mind pompásan megállották 
helyüket a Eudoxia megszemélyesítőjét 
kivéve, a múltkoriak voltak. Az emii-
tett ezerepat Megyari Erzsébet késői és 
váratlan viaszalfpése  iolyfán,  nagy Ön 
feláldozással,  szinte as utolsó parcben, 
Erős Emma vállalta «1. ki lélekjelen-
létével, természete» ügyességével lehe-
tővé tette, hogy az előadás minden 
zökkenő nélkül, simáa lefolyhasson.  A 
kötöaség jói mulatott *z előadáson és 
a népszerű Hargita törekvéseit, a sze-

replők pompás játékát nagy ezámbaA 
való megjelenésével, gyakori lelkes 
tapsaival honorálta. 

A helybeli róm. kath. egy-
háztanács a mult vasáraap Pál l i t -
ván prelátus plébános elséklete mid-
lett ülést tartott, amelyen tudomásai 
vették Pluhár Gábornak a gondnoki 
állásról való lemondását érdemeioek 
jegyzőkönyvben valé megörökítése mel-
lett. A gondnoki teendők vitelével 
ujabb egyházközségi választásig Tarnia 
Ltjos tiszteletbali megyebirót bízták 
meg, aki ezt sz állást több, mint két-
évtizeden keresztül közmegelégedésre 
töltötte be. Az egyházi számadások 
megvizsgálásáról szóló jegyzőkönyvet 
J*ccié Béta olvasta fel,  majd padig 
Paschek Viktor számolt be a haraag-
alapra befolyt  önkéntes adományokról. 
A jalentést a nemesizivü edakozék 
neveinek megörökítése mellett kösnft-
nettel vették tudomásul. 

Jézns élete képekben. Á 
mostani, 16 iki református  egyházi es-
télyen Jézus életét fogják  vetített ké-
pekkel bemutatni. A közönBég tájékoz-
tatása végett, tudatja a rendezőség, 
hogy a megnyilvánult érdeklődésre te-
kintettel, az előadást március hó 23 án 
megfogják  ismételni. 

Gallért mos, fényez  SCHMITZ 
Odorheiu—Székelyudvarhely. 

x Elcserélném Rág. Carol (Or-
bán Balázs) utcai modern 4 szobás há-
zamat gyönyörű feayves  udvarral, a 
Kossuth vagy Petőfi  u'.ca', ennek meg-
felelő  házzal. Cim a kiadóban. 

A Szabó Ipar tá r sa la t nem 
régen lezajlott négyszáz évea jubileu-
máról meleg cikkben emlékezik meg a. 
Magyar N^p legutóbbi száma és az 
Iparosok L%pja jóvoltából közli Szaké 
József  szabóipartáraulati elnök arcké-
pét is, aki már 33 év óta vezeti a 
társulat ügyeit. A jubileum réazletee 
leírását az Iparosok Lapja legközelebbi 
száma hozza. 

Köszönet. Az Önkéntes Tűzoltó 
Egyesülői Pdrancntoks&ga ez uton mond 
köszönetet mindszoknak, kik a f.  bó 
4-iki jelmezeB és álaicos estélye meg-
rendezésében résztvetlek, sz estélyt si-
kerre juttatták és igy az egyesület 
anyagi megerősödéséhez hozzájárultak. 
Az estélyen felülfizették:  Borosnyay 
Pál dr. 300, Szöllősy Őiön dr. 180, 
id. Koncz Ármin 160, NegruJ u F. Emil, 
Htrsch Rudolf,  Kiss Iitváu, C ăciaa 
Nicolae, Szabó György, Nagy Lsjos dr. 
100-100, Koncz AndráB 80, Török 
Arthor 50, Lapka Henrik, Risler Ká-
roly, Bacsó Albert dr. 40—40, Dumit-
rescu biró 30, Hirsch Gyn'.a, Pollák 
Béla, Kisfaludy  Károly, Sorger Jánoa* 
Brădeanu Miklós, B ájer Balázs 20—20, 

i Basa Margit, Szentes József  10—10 
leu. Miután mult számúak kényszerű-
ségből rövidre fogott  tudósításában nem 
tehettük, itt említjük meg, hogy ax 
estélyen Carnevál herceget Zeyler Gyula 
rendkívül ügyesen személyesítette meg, 
valósággal Bzerepet alakított s ezáltal, 
valamint a bevonulásakor mondott hu-
moros szónoklatával sok derültséget 
keltett. 

Lopás. Orbán Bandi udvarhelyi 
lakos 2 drb 6 éves pej lovát, hámmal, 
gazdasági szekérrel együtt, e hét ké-
zepén, mikor Segesvár felől  hazatérő-
ben, Bögöz községben pihentetett, 
ismeretlen tettes ellopta. Köröztetik. 

A Vasárnapi Ujeág ezen a 
héten külön számot szentel a Kolozs-
vári Bálnak, mely méreteiben és jelea-
tŐBégében Erdély legjelenlékenyeb tár-
sadalmi eseménye volt ebben a szezon-
ban. Ehhez méltéan a Vasárnapi Új-
ság is sziaes címlappal, diazeaebb ki-
állításban öiökiti meg a bál festőt 
mozzanatait. Ezenkívül természetesen 
most is bü krónikása a lap az utód-
államok eseményeinek s a szövegrész-
ben is irodalmi érlékü olvasmányokat 
tartalmaz. Ebben a számban uj regényt 
kezd a Vasárus pi Újság, mely érde-
kes keletseibériaí környezetben játszik 
s amelyre külön felhívjak  »z el vasé-
köiősség figyel»él. 

A mait heti piacon bu<a80— 
85, rozs, árp* 71-75, >»b 46 -50, 
törökbaza 70—75 burgonya 20—23 
lenban kelt el véüaaMni 
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feWfewÉjjsí. 

Mă cuş Csrio5&a, bí?g5iu adétárnok 
artéi éa cjfciádjátőí,  amennyiben va-

.kmivel mcgiértoUem volna, ugy éa, 
:«4at fóe»égem  bocsánatot kérőik. 

Péter Fweoe MgSzi Ukoa. 

SmAó • K&ajnuyoiiufa  Bé«iréaytár«»»if 
üdnrfceiu  S8ték«íyn4Tmrieiy) 

R?gatol Riicâ 'ia. 
•Ha. 10t—1934. 
®i9C«$orjudecătoresc Odorheiu sácuesc 

Publicaţie de licitaţi». 
Subsemnatul executor a jadecfito-

r ié i áa ocol Olorheiu ia aenvat § lai 
102. de lege I X din anal 1381. prin 
sceneta publici, ca ia arma decisa ai 
dia anal de eab 234-923 al judecă-
toriei da ocol din (Morbeiu efeptu 
iadu sa in Odorheiu MI. 1923. pentru 
auaaa de 5<*i)G Lei şi ecc. ex»cuţiuoea 
de escouteetara ia favorul  Sucm Va-
*ile rep'eíaofat  advocaiul Dr. Kuss&y 
W. litván miseătoarale cuprinse cu ece-
•aata ccsziune şi prrţuUe 4000 Lei şi 
susuae Operete «o vor vinde pria lici-
taţie pabliiă, 

D -ci în urma dfcisa'uide  sub Na. 
587—924 a judeeăiofltoi  da ocol 

O lorheiu pentru încasarea prescuri-
anei de 5000 Lei capital şi sec. 
stabilite pâ&ă aa'áii ?á decide 
«aminul de i:c;t»t>e pe ziua de 3 6 
K ü r t i é 1924 la orele 9 a. m. Olor-
îîsiia la f&ţ*  localul şi la scsea cum-
fă  ă<orii, se înainta c» acaea ob-
servare, că m'şcă'oaralo din suî in 
aanzal art. da lege LX din anul 1881 
f  u' 107 108. dia partea calai mai 
«aa acestea mişcătoare se vor tinde şi 
8»b preţai estimat. 

Odorheiu, la 12. Martie 1924. 
BTagy, executor. 

MEGÉRKEZTEK 
e r e d e t i b é c s i model l* 

kalapok a 

CENTRAL 
ÁRUHÁZBA. 
Ugyanott modell kala-
pok utón kalapkészi tés t 
is vállalunk. Jutányos 
á r a k , pontos é s gyors 

k i s z o l g á l á s . 

lelőtt vásárlását megtenné,tekintse 
meg árurak tárnokát, akol tavaszi 

njdaaságok, divat fésfi  éa női sgftvetek, 
kartonok, epongék, ztfitok,  grenadinok, 
íérfi-kalspok,  ingek atb. nagy válasz-
tékbaa kaphatók. %immernaan 
férfi  raka>iz«vetek l e r aka t a . 
» Í m tenetkeiéai vállalat, a 
legegyszerűbbtől a legdíszesebb kivi-
éiben eszközöltetnek. Tisztelettel: 
B a r c t a j A E u t e g á r . 

Jiím  uarm 
a legdivatosabb faradra  Mi  idő 
alatt ittarraton, modell ţatapoK itáo 

fitalaţitOt n«Hu<.'nuian 

rnuuM: Ordelt JÍIIOJ. 

wGhi»ţin Fabrică Orăşenească de«blaţă 
Societatea Anonimă, Olorheiu ţ*ae 

adunarea generala 
ordinare de annl IL 

la 31. Martie 1924. orala 5. p. m. 
îa Odorheiu fa  aaia da Coaicilia a 
Primâ'iei oraşului, la c*re îavită pa 

act''onari pa aceasta cale. 

P r o g r a m i 
1. Constatarea capacităţii d̂  a decide. 
2. Raportai Direeţ<aaci şi eomiaiusei 

de sapraveghiere, atabiliraa bilan-
ţului s: desărcinarea Direcţ'anei şi 
con isi unei ds eupraveghiere. 

3. K-fentna!a  propuneri. 
Bilarjţal poate fi  văzuUa directora-

tul ejc<icnti? pă ,ă la adunarea generală. 
La aduaarea generală vor avea drept 

de vot acei acţionari, cari vor depune 
acţ'uuile lor îaainto de îaeeperea adu-
nării genera ă fa  biroul firmei  Seölléai 
Sama. 

, Ghiaţa' Fabrică orăşenescă 
do Ghiaţa Societatea Anonimă Odorheiu 

Rggatal Koarâiia. 
No. 45-1924. 
Executor judecă 'ore'e Odorheiu săcuesc 

Publicaţie de licitaţie. 
Subsemnatu' exscu'er judiciar de ocol 

Odorheiu ia senaul § lui 102. da lege 
LX dia acul 1881 pria aceasta publică 
ca in urma deelaului din anul da sub 
1318/1921 al Judecători ei de ocol din 
Odorheiu efeptuindu  ae in Odorheiu 
3/LII şi 7/IX—1922 pentru auma de 
21000 Lsi şi acc. txecuţiunea de es 
contentare ia favorul  Dr. Debiczky 
Mihály reprezentat advocatul Dr. Iocze 
Gyala mişcăioarale cuprinse ca aceasta 
ocaziane şi preţuite 3550 Lei şi asume 
Mobile, se vor vinde prin licitaţie 
publică. 

Deei in urma decisului de sub No. 
G. 4930-1921 a judecătoriei de ocol 
Odorheiu pentru incaaaarea preseuriunei 
da 21000 capital şi acc. stabilite 
pâ ă aatăei eă decide terminul de lici-
taţie pe eiaa de 1 April ie 1924 
la oreie 11 a. ». Odorheiu Strada Rîg. 
C.trol No. 47 la fsţa  locului şi la aceea 
cumpărătorii, ae înainte cu aceea obser-
vare, că mişcătoarele din sas in sensul 
art. de lege LX. din anul 1881 § ul 107. 
108. din partea celui mai aus eceataa 
mişcătoare ae vor vinde şi Bub preţul 
estimat. 

Odorheiu, la 3. Marele 1924. 
STagjr executor. 

Dila primăda oreşulai cu cosailia 
Odorheiu. 

Nr. 10 — 924. conf. 

Hirdetmény. 
Falhivatnak a zzeméiy éa terhor 

autó, valamiét a motorkerékpár tulaj-
donosok a Peg. Lssr. P»ch. 128. § a 
alapján, hogy f.  hé 25-én d. a. 10 
órakor a vármegyeháza előtt jármfi 
veikkel agyfitt  jelenjenek meg. 

Ezan rendelet ellen vétők a tör-
vény szigorával fognak  b&ntettotni. 

Olorheiu, la 14 Martie 1924. 
Primăria oraşului 

Csak most jövök rá arra a 
—- kézenfekvő  tényre : = : 
LÖBLTÖL raglánt 
kell vegyek a tavaszi idényre! 

Nr. G. 1134-1928. 

PuMioaţiune de licitaţie. 
Subsemnatul judielar aduc ia cu-

noşv.inţă publică fa  soaeul legii art. 
LX din 1881 §. 102 respectiva XLI. 
din 1908 § 19, cumcă lucrurile ar 
mătoare ş a. -garnitură de maş!nă şi 
părţile da maşină, oari îa urma deci-
sului Nr. C. 1814/10 din anul 1921 al 
judacă'orloi de ocol dm Griatnr sau 
exwat fa  Soimoşul Mare în favorul 
ex°c va torul Ricz Jásoa rapr. prin. ad 
vocatal dr. Fazakaa Miklós pántra 
incassaroa capitalo'ai de 1190 iei şi 
aec. prin ex«enţie de acoperire şi cari 
sau preţuit fa  17280 lei, ss vor vinde 
prin licitaţi pubüeá. 

Pentru efeptulrea  acestei licitaţi-
ani pe bata d»eisului Nr. G 1134/923 
al judecă -oriei de ocol din Cristnr, tă 
fixează  terminal pe 10 Apri l ie asul 
1924 (a orele 2 d. m. îa eoauna 
Soimosul More şi toţi, cari au voie de 
cumpăra, au it îavitaţi prin acast edict 
cu observarea aceia, că lucru'lle sas-
amiatite vor fi  vândute fa  aenzul legii 
LX. din 1881 § 107. şi 108 celor, 
cari dau mai mult pa lâagă aolvi-
rea îa bani gata, şi îa caz secuar 
şi aab p'eţul de strigare. 

Pretenziuaea, care e de incaasat, 
fice  1190 lei cspital, dobânzile ca 5% 
eocotiod dia 22 Septemvrie 1921, iar 
spesele până acum atatorite de 1683 
lei 05 baai. 

întrucât mobilele, cari ajung la li-
citaţie, ar fi  fost  execvate şi de al-
ţ'i şl aceştia ş;-ar fi  câştigat drep-
tul de acoperire, licitaţia prezentă eate 
ordonată şi fa  favorul  acestora în sen-
sul art. LX din 1881. §. 102. 

Cristur, la 10 Mtrtie 19Î4. 
Iiörincxy, 

ofic'al,  ss daiegatnl judecătoresc. 

Dela primăria oraşulai eu consiliu 
Odorheiu Secţia militai! 

No. 891-924. adm. 

Hirdetmény. 
KOzhirré tétetik, hogy azon rok-

kantak, hadiözvegyek és hadiárvák, 
valamint a háborúban «lesettek szülői, t 
kik nyugdíjra igényt tartanak, f.  hó 
25' íg jelentkezzenek a városi tanács 
katoaHi ügyosztályánál (amelet 5. az. 
szob«) a szükséges iratok benyújtása 
végett. 

Odorheiu, la 7 Martie 1924. 
Consiliul orăşenesc. 

Tribunalul Odorhóisi. 
C. 983—1923/2. 

Hirdetmény. 
Asodorheiai törvényszék közhírré 

teszi, hogy Kovács Mirtonné szttletott 
Jánosi Anna clajt lakos részéről sz 
1911: I. t.-cz. 743. # a alapján elő-
terjesztett kérelem folytáo  az állítólag 
1916. májas hónapban az orosz frontén 
Volhyatában agy gránáttól találva ei-
hunyt, Kováci Mirtou volt Ocna da 
iuii lakos holtnak nyilvánítása iránt 
z« eljárást a mai napon megindította 
éa az eltűnt részére Ügygondnokul ér. 
Gheorgho Bărbat ügyvédet rendelto ki. 

Felhívja a kir. törvényszék az el-
tüntet éa mindönkit, akiknek aa eltflnt 
életbenlétéről tudomásuk van; bogy 
a bíróságot vagy az ügygondnokot az 
•ltünt életbenlétéről értesítsék, agy-
azeramind közöljék azokat ae adato-
kat, amelyekből az eltűnt a jelen 
hirdetménynek a „Buletinul Jaitiţioi" -
ban történt harmadszori beiktatását ké-
vető naptól számított 1 év letelte után 
a nevezett elhalálozásának tényét a 
bizonyítás eredményéhez képest meg 
fogja  állapitan!. 

Olorheiu, 1923 julius hó napján. 
Dr. GIoss m. p. pres de ses. 

Pentru conform.:  Yezáry. 

Eladó egy teljesen uj, cementcserép 
pel fedett  azin, mely nyári kony-

hanak, kocsiszínnek, műhelynek ia 
alkalmas. Megtekinthető: Vár utca 7. 
az. alatt (Hermann Gyala müfeatő). 

Odorhoi r. t. város árvaszékétől. 
Nr. 133-923 orf. 

Határozat. 
Odorheiu város árvaszéke Antal 

József  éa neje odorheiui lakosok tulaj-
donát képező és az odorheiui 590 
az. tjkvben rendszám ingatlan nyilvá-
nos eladását elrendeli Antal József 
kérésére. 

Az árveréa napjául 1924 évi már-
cius hé 18-iks d. e. 9 óráját tűzi 
ki a helyszínére, a az árverés fogana-
tosítására Baczó Albert drt és Soé 
Domokos városi tanácsost küldi ki. 

Az ingatlan kikiáltási ára 20000 
leü. Riszletea érvérééi feltételek  meg-
tekinthetők a városi árvaazéknél a hi-
vatalos órák alatt. 

Odorheiu, 1924 március 15. 
Soé Domokos s. k., 

p. preşedinte. 

Y R O H L I N E L O N D O N 

M. EMBIRICOS & Co. 
Par i s I. 

3üew-York 
érintésével di-
rekt New-York-
ba. Átszállás és 
vesztegzár nél-
kül. Az utazás 
tartama tizenhat 
nap tengerentúli 

g&zSsSkkel. 
„COXSTASTINOPLE" 25.000 tonnás, „BYRON" 22.000 tonnás, 

„THEMISTOCLES" 18.000 tonnás. 
As atfxii  vasülainken a lsgelőnyOiebb, 60»/,-al olcsóbb és lejben fizetendő.  — 
össses alfiirt  okmányokat as atievéllel és 4 aliirt fényképpel  bekdldre, a regist-
ril&st éi aa aaerikú visam msgsseraéiét aiég moit elvállaljak. Minden érdek" 
!3dS saját jól felfogott  érdekében cselekisik teh&t, ha bisalommsl fordnl  köz-

ponti iredinahoa, ahol bármely információt  ssiresen megadank. 

Bucureşti, S t r ada 
Constanţa direkt 
a legnagyobb 
tengerentúli In-
xusgffzSsSkkel, 
amelyek Cons-
taţa kikötCboi 
indáinak Kons-
tantinápoly, Pi-
ren8 és Paiermé 

I . E M B I B I C O I d Co., 
B n e n r e ş t i , S t r a d a P a r i s 38o. 1 . 

Meggyőződhetett már afelől,  hogy legolcsóbban 
L J I R f f  ^ F l fl  dlvatfizletébeo  vásárolhat, ahol a legnagyobb választék van különféle  férfi 

L % I és női szövetekben, vásznakban, zefflrekben,  kretoiokban, harisnyákban, 
• • • • ^ w ^ a l • férfi  kalapokban és minden más üvateikkekbe*. &&&& 



F i g y e l m e z t e t e m a t i s z t e i t v á s á r l ó k ö z ö n s é g e t h o g y 
kiválóan finom gyapjúszövetek 
és hozzávaló béllések érkeztek 

és feltűnő  olesón kerülnek eladásra. 
Férfi-  és gyermek sapkák, kész raglánok a leg-
finomabb  kivitelben nngy választékban kaphatók 

I fiki d Odorheiu, Bal. Reg. 
l n O D I K a Ferd 25. (v. Kossuth-u.) 

„SZÉKELY SELTERS" 
gyógyborvlz 

f o r g a l o m b a ,  j ö t t . 
MHniUHIKKlHUUUlintHttUUttUSSHIIIinV̂  

Kapható s 
Derzsy Str. Muresan 15 sz. alatti raktárában. 

Angros ár, a raktárban: 
»/i liter 3 ka, 7 /„ liter 2 80 leu, '/, liter 

2 50 Uu. 

A kútnál: 
Vi liter 2 leu, ; / 1 0 Mer 1 80 ku, »/« liter 

1 50 ieu. 

Kapható minden kávéházban, vendéglőben, fuszerüzíetben 
a fél  saját üvegeiben. 

Jó házi* koszt kapható Bul. 
Regele Ferdinánd (volt Kos-
suth-u.) 44. sz. alatt, fölszint. 

Butor-raktár. 
Állandó nagy raktár mindennemű 
modern háló, ebédlő- és szobabe-
rendezétekből, mindennemű kár-
pitos munkák csinos kivitelben, 
gyorsan és pontosan készíttetnek. 
Eladó egy 12 lóerős magánjáró 
cséplő gárnltura üzemképes álla 
= = = = = pótban. , 
Balázs Károly czég 
Bul. Reg. Ferdinánd 27. szám. 

Igen tisztelt vevőim és az ér* 
deklődfi  közönség szívós figyelmét 
van szerencsém felhívni  a mai 
legkényesebb igényeket is kielégítő 

molykár elleni 
megóvó intézetemre 
aboi tűz és betörés elleni bizto 
sitás mellett, csekély díjösszegért 
elvállalok nyarára szőrméket, kü-
lönböző téli ruhákat, perzsa ésmás 
iajta szőnyegeket molykár ellen. 

Tekintettel arra, hogy váró 
fiuofcban  hasöniö íBtézméoy ezideig 
még nem volt, sz eddigi kezdotle 
ges megóvás mellett pedig a moly 
érzékeny károkat okozott, meggyő-
ződhetett az igen tisztelt közönség, 
hogy mily nsgy fontosRággal  bir 
egy ilyen intézmény. 

Kérem tfihát  saját jól falfogott 
érdekükben szives pártfogásukat. 

Ne mulassza el senki szörma-
éa téliruha darabjait hozzám 
megóvásba adai. 

Szives támogatást kér, 
teljes tisztelettel: 

Kassay F. Domokos 
tettes. 

Bili. Reg Ferdinánd (Kossuth-a) 20. 

••••••••••••••••••••••••••• f Figyelem! I 
5 GÉPKOCSI-VEZETŐI E 
jj (sofför) TANFOLYAM • 
• k e z d e t e m á r c i u s 24- ike . g 

Beiratkozni még lehet Bul . R e g . 5 
• Ferdinánd (Kossuth* u.) 22. sz. j 
5 alatt a javitó műhelynél; vasárnap • 
S d. e. 10—12-ig és hétköznapokon d. g 
• u. 6-7-ig. 

j j Beiratkozásnál fizetendő  500 Ieu. • 
• A tandíj egyezség szerint lesz meg- J 
• állapítva, ahoz mérten, hogy ki mi- • 
9 lyen könnyen, vagy nehezen tanai, J | 
• de a minimum 1400 leu, a maximum • 
• 1600 leu. Tisztelettel: 

i Iffj. Barkóczy Albert • 
g A tanítási idfl  lehetőleg a tanulók £ 
• idejéhez mérten lesz megállapítva. • 
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

MOST JUT» ESZEMBE, 
hogy a legkényesebb izlést is kielégíts, mindenféle 

arany- és ezüst ékszerek, alpacca 
dísztárgyak, zseb-, fali-  és ébresztő-

órák, jegy gyűrűk, szemüvegek 

Iszákovits Bernát 
órás, ékszerész és látszerész nagy városi stílben 

ojonann berendezett dús raktárában 
O d o r h e i u , Bal. Reg. Ferdinánd (v. Kossath-
I utca) 20 sz. alatt • 

a l e g e l ő n y ö s e b b á r b a n , előzékeny és p o n t o s 
^sifl/tffr  k i s z o l g á l á s mellett kaphatók. 

Elvállal minden e szakmához tartozó javításokat. 
Aranyat és ezüstöt a legmagasabb áron vásárol. 

A tisztelt közönség fudom 
Isára hozom, hogy a 

Rössler és Gábor 
czégné! fennállott  raktáromat 
megszüntettem ás hogy ennek foly-
tán Odorheiu (Székelyudvarhely) 
ós vidékére egyedüli nagybani 

raktárosom a 
Szöüösi Samu czég. 

Főelárusitó: 
Ferenszy Károly 

Strada Principesa Elisareta (Bethlen u.) 

Bürge?* Albert, rs 
sörgyáros, J l\ 

Targu Mure» (Maroatásárhely ) IV 

Zong n r í 1  gyakorolni 
Ut  Ujj  szándéko-

zók részére,  mérsékelt  havi dij 
ellenében  rendelkeeésre  áll.  — 
— Cint  a kiadóhivatalban.  ~ 

Szivattyút 
kút takarítására bérbe ad: 
= Kelemen Lajos lakatos. = 
Magas havi fizetés  mellett keret-llok 

egyleti szolgát. Feltételek és fize 
tés megtudhatók a „Hargita Testedző 
Egylet" gazdájánál Kovát* István 
fényképésznél. 

„Sanitas." 
Egy első rendű, jó állapotban fevfr 
„Sanitas" és JPallas Nagy Lexi-
kon eladó. Érdeklődni lehet a kiadó-

: hivatalban. :., ,: 

TíRztelettel értesítem a nagyérdemű közöcséget. hogy m á r c i u s 
I—80 között megérkezaek a tavaszi saisoa újdonságai, úgymint: 

a legszebb női- és férfi  szövetek, ho-
mespon, gabardin, schergek és a leg-
újabb csikós és kockás női divat-
szövetek. Epange-ok csikós, kockás 's 
sima színekben, továbbá az idény Jeg-
szebb divat-voáljai, grenadinok és 

zeffirek. 

"lüiiüüt Férfi  divatcikkekben nagy választék. = 
JttácyoB áraimrél mindenki meggyőződhetik, ki nálam ?á- I 

sárol, mert olcsó áraimmal ugy kívánom kielégíteni t. f 
köf  ömfgemet,  hogy, mint háború eiítt, ujty most is a legnagyobb I 
megelégedésüket kiérdemelj?». \ 

Szenkov i ts János utóda. { 
ISSSI I I I I I I l» t*»M I I I » t l t . M I I I I » l » l l l l l t S l t l t t l » l t t S S S » l » » » » I M I »Sfr»»»M  »r»»»M»tl »»»M»»»»»»*ll»r»M t » » » » ! » < m H m i l l » H M H H r « M m W H I » » * 


